
PODMÍNKY DOTAČNÍHO PROGRAMU 

DOMÁCÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

PRO ROKY 2021-2022 
 

I. Název programu 

Domácí čističky odpadních vod 

 

II. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 

Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Obec Čermná ve Slezsku, 

Čermná ve Slezsku 81, 749 01 Vítkov, IČ 00849707, zastoupena starostou. 

 

III. Cíle programu (účel poskytnutí dotace) 

 

1. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na řešení 

Problémů s odváděním a čištěním odpadních vod za účelem zlepšení stavu 

povrchových a podzemních vod a životního prostředí 

 

2. Předmětem podpory je výstavby čistírny odpadních vod v katastru obce 

 

IV. Vymezení okruhu příjemců 

 

Příjemci dotace jsou občané s trvalým pobytem v obci vlastnící rodinný dům, 

nebo byt v katastru obce Čermná ve Slezsku 

Příjemci dotace musí projekt realizovat na území obce. 

Příjemce nemá vůči poskytovateli žádné závazky po lhůtě splatnosti. 

 

V. Podmínky pro poskytnutí dotace 

 

Maximální výše dotace činí: 

Na jeden byt v bytovém domě  30.000,- Kč 

Na rodinný dům o jedné bytové jednotce  35.000,- Kč 

Na rodinný dům o více bytových jednotkách  45.000,- Kč 

 

Dotaci nelze poskytnout na projekt, který byl k datu podpisu dotační smlouvy stavebně 

ukončen. 

Žadatel může v rámci tohoto programu předložit nejvýše jednu žádost o poskytnutí dotace. 

Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit čestné prohlášení, že k datu 

podpisu dotační smlouvy není projekt stavebně ukončen. 

 

 

 



VI. Uznatelné náklady projektu 

 

Uznatelným nákladem projektu je náklad, který  

- byl vynaložen v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu, 

- vznikla příjemci v období realizace projektu dohodnutém poskytovatelem ve smlouvě 

o poskytnutí dotace. Datum počátku uznatelnosti nákladů bude stanoven na den 

rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí dotace, pokud příjemce v žádosti neuvedl 

dřívější datum počátku realizace projektu, nedříve však na den 17. 02. 2021, 

- byl příjemcem uhrazen nejpozději do 30dnů ode dne ukončení realizace projektu, 

nejpozději však dne 15. 11. 2022, 

- byl vynaložen na stavební nebo technologickou část stavby (projektová dokumentace, 

hydrologický průzkum, ČOV). 

Ostatní náklady jsou neuznatelné  

 

VII. Předkládání žádosti o dotace 

 

1. Žadatel podává žádost o poskytnutí dotace v listinné podobě osobně na obecní úřad 

nebo prostřednictvím pošty na níže uvedenou adresu společně s povinnými přílohami: 

a.) předpokládané náklady (objednávka s dodavatelem ČOV, projektová dokumentace 

apod.) 

b.) kopii smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního 

ústavu o vedení běžného účtu žadatele, 

c.) kopii listu vlastnictví  

 

Adresa pro doručení žádosti: 

Obec Čermná ve Slezsku 

Čermná ve Slezsku 81 

749 01 Vítkov 

 

VIII. Lhůta pro předkládání žádostí, vyhodnocení žádostí a kontaktní osoby 

 

Lhůta pro podání žádosti je od 15. 03. 2021 do 31. 10. 2021. 

 

Zastupitelstvo obce bude rozhodovat o poskytnutí dotace průběžně během roku 2021 na svých 

zasedáních, o výsledku rozhodnutí zastupitelstva budou žadatelé informování do 10 

kalendářních dnů od rozhodnutí zastupitelstva obce. 

 

Kontaktními osobami jsou: 

 

Josef Mikulenka, tel. +420 724 814 011 

(územní řízení, stavební povolení, hydrologický průzkum) 

Ing. Mgr. Alena Vašková, tel. 556 300 023, +420 782 745 765, 

 e-mail: obec@cermnaveslezsku.cz 

 



 

IX. Závěrečné vyúčtování 

 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování projektu s tímto obsahem: 

- Kopie faktur, 

- Kopie bankovních výpisů nebo pokladních dokladů prokazující úhrady faktur, 

- Kopie revizní zprávy – zpuštění ČOV do provozu 

 

X. Kontrola použití dotace 

 

Po obdržení závěrečného vyúčtování bude provedena kontrola: 

- Dodržení účelu poskytnuté dotace, dodržení podmínek a uznatelnosti nákladů v rámci 

realizace projektu. 

- Následně budou převedeny finanční prostředky na účet příjemce. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

- Předpokládaný rozpočet programu je: 

pro rok 2021 - 350.000 Kč a pro rok 2022 - 150.000 Kč 

- Na poskytnutí dotace není právní nárok 

 

XII. Účinnost 

 

- Podmínky programu byly projednány a schváleny zastupitelstvem obce Čermná ve 

Slezsku usnesením číslo 18/7 dne 17. 02. 2021 a nabývají účinnosti dne 18. 02. 2021 

 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


